

DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo uzavřené dne 17.04.2024

Statutární město Brno, městská část Brno-jih,
sídlem Mariánské nám. 13, 617 00 Brno,
zastoupené Ing. Davidem Grundem, starostou MČ Brno-jih
IČ: 44992785, DIČ: CZ44992785,
bankovní spojení: [REDAKCE]

(jako „objednatel“)

a

Milan Drastich
sídlem Hraničky 273/53, 625 00 Brno
IČ: 121 44 169
DIČ: 6005120792
bankovní spojení: [REDAKCE]

(jako „zhotovitel“)

(oba společně též jako „smluvní strany“)

I.

1. Zhotovitel provádí pro objednatele na základě smlouvy o dílo, uzavřené mezi nimi dne 17.04.2024 (dále jen „*smlouva*“), stavební práce v rámci akce „Doplnění pásovin do kontejnerových stání v sídlišti Komárov“.
2. Smluvní strany se **dohodly, že se rozsah díla navyšuje o vícepráce a současně snižuje o méněpráce** při provádění shora uvedeného díla, které nebyly smluvním stranám při podpisu této smlouvy známy, a to dle položkových rozpočtů víceprací a méněprací, jež tvoří nedílnou přílohu č. 1 a č. 2 tohoto dodatku. Uvedená změna představuje celkové snížení ceny díla o částku 8 629 Kč bez DPH.

II.

1. Smluvní strany se v souladu s bodem 9.3 smlouvy, **dohodly na snížení celkové ceny díla**, specifikované v „*Čl. III. Cena za zhotovení díla*“ bodě 3.1 o částku 8 629 Kč bez DPH, a to dle Tabulky evidence změn v příloze č. 3.

III.

1. K dohodě o vícepracích a méněpracích a na to navazující snížení ceny díla dochází v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a směrnicí tajemníka ÚMČ Brno-jih č. 5/2023, veřejné zakázky, kdy odpovídá součet procentuálního navýšení a procentuálního snížení ceny díla 12,26 % ceny díla.
2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran.

3. Dodatek smlouvy podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, což se zavazuje zajistit objednatel. Zveřejněním v registru smluv poté tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti.
4. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž 1 vyhotovení obdrží objednatel a 1 zhotovitel.
5. Vícepráce na díle byly projednány a schváleny na 25. zasedání Rady MČ Brno-jih konaném dne 10.07.2024 a méněpráce na díle vč. znění dodatku č. 1 byly projednány a schváleny na 26. zasedání Rady MČ Brno-jih, konaném dne 24.07.2024.

Přílohy:

- Příloha č. 1 (položkový rozpočet víceprací)
- Příloha č. 2 (položkový rozpočet méněprací)
- Příloha č. 3 (tabulka evidence změn)

V Brně, dne
[Redacted]

V Brně, dne
[Redacted]

.....
[Redacted]
za objednatele
Ing. David Grund

.....
[Redacted]
za zhotovitele
Milan Drastich

Položkový rozpočet

Zakázka: **Vícepráce na opravě kontajnerových stání**

Místo: **Schwalgrova 2-Komárov**

Objednatel: **Statutární město Brno** **IČ: 44992785**
Dominikánské náměstí 196/1 **DIČ: CZ44992785**
60200 Brno - Brno-město

Zhotovitel: **Milan Drastich** **IČ: 12144169**
Hraničky 53 **DIČ: CZ6005120792**
62500 Brno

Vypracoval: **Milan Drastich**

Rozpis ceny			Celkem
HSV			0,00
PSV			11 400,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			1 200,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			12 600,00

Rekapitulace daní		
Základ pro sníženou DPH	12 %	12 600,00 CZK
Snížená DPH	12 %	1 512,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	0,00 CZK
Základní DPH	21 %	0,00 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem s DPH **14 112,00 CZK**

v

dne

Za zhotovitele

Za objednatele

Položkový rozpočet

S:	Vícepráce na opravě kontajnerových stání
O:	Schwaigrova 2-Komárov

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	767	Konstrukce zámečnické				9 780,00
1	767884221R00	Vyheverování provléhlého trubkového oplocení	ks	6,00000	350,00	2 100,00
2	767911821R00	Zpevnění pásovinou a zavaření středových spojů	kus	6,00000	1 280,00	7 680,00
Díl:	783	Nátěry				1 620,00
3	783101811R00	Odstranění nátěrů z ocel.konstrukcí oškrábáním	kpl	1,00000	570,00	570,00
4	783903811R00	Odmaštění chemickými rozpouštědly	kpl	1,00000	550,00	550,00
5	783221900R00	Nátěr technickým zinkem	kpl	1,00000	500,00	500,00
Díl:	VN	Vedlejší náklady				1 200,00
6	1	Doprava	-	1,00000	1 200,00	1 200,00

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
767	Konstrukce zámečnické	PSV			9 780,00
783	Nátěry	PSV			1 620,00
VN	Vedlejší náklady	VN			1 200,00
Cena celkem					12 600,00



Rozpočet na akci:

"Doplnění pásovin do kontejnerových stání v sídlišti Komárov"

Provedení prací dle soupisu na 10 ks kontejnerových stání sídliště – Komárov dle zadávacího listu. Částečné odstranění porostu v místě instalace a doplnění pásovin do stropní části a zkušební bočních na polovinu.

Číslo Druh materiálu a práce	Sjednáno		Skutečně realizováno	
	Jednotek	Jednot. c. Cena	Jednotek	Cena
1 Hodonínská 21 - doplnění pozinkované pásoviny 30/5 o délce 58 cm (9 oddílů)	162	161 Kč 26 082 Kč	153	24 633 Kč
2 Hodonínská 13 - doplnění pozinkované pásoviny 30/5 o délce 58 cm (9 oddílů)	162	161 Kč 26 082 Kč	144	23 184 Kč
3 Hodonínská 3 - doplnění pozinkované pásoviny 30/5 o délce 58 cm (9 oddílů + vstup)	186	161 Kč 21 390 Kč	163	26 243 Kč
4 Hodonínská 1 - doplnění pozinkované pásoviny 30/5 o délce 58 cm (9 oddílů)	162	161 Kč 26 082 Kč	144	23 184 Kč
5 Za Mostem 6 - doplnění pozinkované pásoviny 30/5 o délce 58 cm (9 oddílů)	162	161 Kč 26 082 Kč	153	24 633 Kč
6 Za Mostem 12 - doplnění pozinkované pásoviny 30/5 o délce 58 cm (9 oddílů)	162	161 Kč 26 082 Kč	144	23 184 Kč
7 Schwaigrova 2 - doplnění pozinkované pásoviny 30/5 o délce 58 cm (9 oddílů)	162	161 Kč 26 082 Kč	143	23 023 Kč
8 Schwaigrova 7 - doplnění pozinkované pásoviny 30/5 o délce 58 cm (11 oddílů)	198	161 Kč 31 878 Kč	153	24 633 Kč
9 Schwaigrova 17 - doplnění pozinkované pásoviny 30/5 o délce 58 cm (12 oddílů)	216	161 Kč 34 776 Kč	199	32 039 Kč
10 Za Školou 5 - doplnění pozinkované pásoviny 30/5 o délce 58 cm (8 oddílů)	144	161 Kč 23 184 Kč	135	21 735 Kč
11 Schwaigrova 2 - oprava zlomených kulatin (3 oddílů)	6	130 Kč 780 Kč	6	780 Kč
12 Odstranění části porostu	10	150 Kč 1 500 Kč	10	1 500 Kč
13 Přesun hmot a úklid	10	600 Kč 6 000 Kč	10	6 000 Kč

Cena celkem bez DPH 21 %

Cena celkem s DPH 21 %

Méněpráce bez DPH 21 %

Méněpráce s DPH 21 %

Procentuální změna za méněpráce

7,69%

254 771 Kč

308 273 Kč

276 000 Kč

333 960 Kč

21 229 Kč

25 687 Kč



Příloha č. 3 - Tabulka evidence změn

	cenové údaje bez DPH		cenové údaje s DPH 21 %		Změna v %
	přípočty	odpočty	cena díla	cena díla	
Základní smlouva	XX	XX	276 000 Kč	333 960 Kč	XX
Změnový list č. 1 (vícepráce)	12 600 Kč	XX	288 600 Kč	349 206 Kč	4,57%
Změnový list č. 2 (méněpráce)	XX	21 229 Kč	267 371 Kč	323 519 Kč	7,69%
Součty	12 600 Kč	21 229 Kč	267 371 Kč	323 519 Kč	12,26%



